
                    

 
 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

RESOLUCIÓN N° 205-2023-UNHEVAL- CEU 
 

           Cayhuayna, 23 de octubre de 2023. 

VISTO; los documentos de Elección de Representantes de Decanos ante el Consejo Universitario y 

Representantes de Directores de Unidades de Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela 

Postgrado de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N° 0010-2022-UNHEVAL, de fecha 28 de 

diciembre de 2022, se resuelve elegir a los docentes y   estudiantes como miembros titulares y accesitarios 

del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando 

sus funciones a partir del 29 de diciembre de 2022; 

Que, teniendo en cuenta que el periodo de Representantes de Decanos ante el Consejo 

Universitario y Representantes de Directores de Unidades de Posgrado ante el Consejo Directivo de la 

Escuela de Posgrado culmina el 20 de diciembre de 2023, el pleno del Comité Electoral Universitario 

en sesión ordinaria de fecha 20 de octubre de 2023, aprobó por unanimidad la Convocatoria y 

Cronograma para la Elección Representantes de Decanos ante el Consejo Universitario y 

Representantes de Directores de Unidades de Posgrado ante el Consejo Directivo de la Escuela de 

Posgrado; 

Que, estando a las atribuciones conferidas al Comité Electoral  Universitario, por la Ley 

Universitaria N° 30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución Asamblea Universitaria N° 0010-

2022-UNHEVAL, que eligió a los Docentes y Estudiantes como miembros del Comité Electoral 

Universitario; 

SE RESUELVE:  
 

1. APROBAR LA CONVOCATORIA a Elección de Representantes de Decanos ante el Consejo 

Universitario y Representantes de Directores de Unidades de Posgrado ante el Consejo Directivo de la 

Escuela de Posgrado, por lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución. 

2. APROBAR EL CRONOGRAMA de Elección de Representantes de Decanos ante el Consejo 

Universitario y Representantes de Directores de Unidades de Posgrado ante el Consejo Directivo de la 

Escuela de Posgrado. 

N.° ACTIVIDAD 
FECHA 

INICIO 

FECHA 

TERMINO 
HORA LUGAR 

 
 
 
 

1 

CONVOCATORIA A ELECCIÓN 

DE REPRESENTANTES DE 

DECANOS ANTE EL CONSEJO 

UNIVERSITARIO Y REPRESENTANTES 

DE DIRECTORES DE UNIDADES DE 

POSGRADO ANTE EL CONSEJO 

DIRECTIVO DE LA ESCUELA  

DE POSGRADO 

 
 
 
 

23/10/2023 

 
 
 
 

23/10/2023 

 
 
 
 

12:00 AM 

11:59 PM 

Portal web  UNHEVAL 

y portal web CEU 



                    

 
 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
2 

 
PUBLICACIÓN DE  KITS 

ELECTORALES 

 
03/11/2023 

 
03/11/2023 

 

     04:00 PM Portal web  UNHEVAL 

y portal web CEU 

 
3 

 

PUBLICACIÓN DE PADRONES 

ELECTORALES 

 
07/11/2023 

 
07/11/2023 

 
11:00 AM 

Portal web UNHEVAL y portal web 
CEU 

 
4 

INSCRIPCIÓN DE PERSONEROS Y 

LISTAS DE 

CANDIDATOS 

 
14/11/2023 

 
16/11/2023 

09:00 AM -1:00 PM 

  03:00 PM – 05.00 PM 

 
Oficina del CEU 

 
5 

CALIFICACIÓN DE LISTAS INSCRITAS  
17/11/2023 

 
17/11/2023 

 
10:00 AM 

 
Oficina del CEU 

 
6 

TRASLADO DE OBSERVACIONES A LOS 

PERSONEROS 

 

17/11/2023 

 

17/11/2023 

 
01:00 PM 

 

Correo del personero Legal 

 
7 

 

PUBLICACIÓN DE LISTAS DE 

CANDIDATOS INSCRITOS 

 
20/11/2023 

 
20/11/2023 

 
05:00 PM 

Portal web UNHEVAL y portal web 

CEU 

 
8 

 
RECEPCIÓN DE TACHAS 

 
21/11/2023 

 
22/11/2023 

09:00 AM -1:00 pm 

03:00PM – 05.00 PM 

 
Oficina del CEU 

 
9 

TRASLADO DE TACHAS A LOS 

PERSONEROS 

 
22/11/2023 

 
22/11/2023 

 
05:30 PM 

Correo Institucional del 

personero legal 

 
10 

LEVANTAMIENTO DE TACHAS    Y 

RECEPCIÓN DE 

ABSOLUCIÓN DE TACHAS 

 
23/11/2023 

 
25/11/2023 

12:00 AM 

11:59 PM 

 
Correo Instruccional del 

CEU 
 

11 

 
EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE TACHAS 

 
27/11/2023 

 
27/11/2023 

 
11:00 AM 

Portal web UNHEVAL y portal web 

CEU 

 
12 

PUBLICACIÓN DE LISTAS DE 

CANDIDATOS APTOS 

 
28/11/2023 

 
28/11/2023 

 
03:00 PM 

Portal web UNHEVAL y portal 
web CEU 

 
13 

 
SORTEO DE MIEMBROS DE MESA 

 

 
    01/12/2023 

    
      01/12/2023 

11: 00 AM 

12:00 PM 
 

OFICINA DEL CEU 

 
14 

PUBLICACIÓN DE MIEMBROS DE MESA      
      01/12/2023 

    
    01/12/2023 

        4:00 PM Portal web UNHEVAL y portal web 
CEU 

15 JORNADA ELECTORAL 14/12/2023 
 

14/12/2023 
09:00 AM  

04:00 PM. 
FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLITICAS  

 
16 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS            
14/12/2023 

14/12/2023 
 

05:00PM 
Portal web UNHEVAL y portal web 

CEU 
 
 

17 

PROCLAMACION Y JURAMENTACION 

DE GANADORES 

 
18/12/2023 

18/12/2023 
 

10:00 AM AUDITORIO DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

 
18 SEGUNDA JORNADA 

ELECTORAL 

 
20/12/2023 

 
20/12/2023 09:00 AM 

04:00 PM 

FACULTAD DE DERECHO Y 
CIENCIAS POLÍTICAS 

19  

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS DE  
 
  20/12/2023 

 
     20/12/2023 

 
        05:00PM Portal web UNHEVAL y portal 

web CEU 

 
 

20 

 
PROCLAMACION Y JURAMENTACION 

DE LOS     GANADORES 

 
21/12/2023 

 
21/12/2023 

 
06:00 PM 

 
AUDITORIO DE LA FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

 
 
 
 



                    

 
 
 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Resolución N° 205-2023-UNHEVAL-CEU_______________________________________________ ____________________________________03 

 

3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes para los fines 
convenientes.     

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 

 

            _____________________________    __________________________________ 

                   Dr. IDO LUGO VILLEGAS                                  Dr. ABIMAEL ADAM FRANCISCO PAREDES 

             PRESIDENTE DEL CEU                                    SECRETARIO DEL CEU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ILV/aafp 

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv/ /Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./Archivo 


